
 

２０２０年 7 月３１日 

SOMPO システムイノベーションズ株式会社  

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

当社は７月３０日、当社拠点（東京都文京区）に勤務する協⼒会社の職員１⼈が、新型コ

ロナウイルスに感染していることを確認しました。 

 

当該職員は 7 月２７日に発熱し、医療機関を受診、その後 のＰＣＲ検査を受け、新型コ

ロナウイルス陽性と判明しました。 

 

当該職員の当社拠点での直近勤務日は 7 月２７日であり、濃厚接触の可能性のある職員 

については全員在宅勤務を指⽰いたしました。また、お客さま、お取引先および職員の安全

を最優先に考え、7 月３０日に当該職員が勤務していたフロアの消毒を実施いたしました。 

 

当社は２月２０日、危機対策本部を本社に設置し、在宅勤務・時差出勤の推進、⼤規模会 

議・ 研修や出張の⾃粛等により、お客さまやお取引先、職員の健康確保を図るとともに、 

感染拡⼤の抑⽌に努めております。今後も感染拡⼤の防⽌に取り組んでまいります。 

 

お客さま、お取引先の皆さまにはご⼼配とご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解のほ 

どよろしくお願い申し上げます。 

以上 


